
PERIODO feb-21

FACTURACIONmar-21

 Total  SUB/APORTE 
 Tarifa cargo 

fijo neto 
 Total  SUB/APORTE 

 Tarifa cargo 

variable neto 
 TA 

 

SUB/APORT

E 

 TA neto 

Estrato1 -70% 17.290,20$       12.103,14-$                5.187,06$          14.496,70$        10.147,69-$               4.349,01$                274,15$        191,90-$        82,24$          32.061,04$                              22.442,73-$                   9.618,31$             

Estrato2 -40% 17.290,20$       6.916,08-$                  10.374,12$        15.724,40$        6.289,76-$                 9.434,64$                274,15$        109,66-$        164,49$        33.288,75$                              13.315,50-$                   19.973,25$           

Estrato3 -15% 17.290,20$       2.593,53-$                  14.696,67$        16.425,95$        2.463,89-$                 13.962,06$              274,15$        41,12-$          233,02$        33.990,29$                              5.098,54-$                     28.891,75$           

Estrato4 0% 17.290,20$       -$                               17.290,20$        18.179,82$        -$                              18.179,82$              274,15$        -$                  274,15$        35.744,16$                              -$                                  35.744,16$           

Estrato5 90% 17.290,20$       15.561,18$                32.851,38$        22.038,32$        19.834,49$               41.872,81$              274,15$        246,73$        520,88$        39.602,67$                              35.642,40$                   75.245,06$           

Estrato6 245% 17.290,20$       42.360,99$                59.651,19$        26.949,14$        66.025,40$               92.974,55$              274,15$        671,66$        945,81$        44.513,49$                              109.058,05$                 153.571,54$         

No residencial pequeño productor

Comercial 2 100% 17.290,20$       17.290,20$                34.580,40$        43.435,48$        43.435,48$               86.870,97$              274,15$        274,15$        548,29$        60.999,83$                              60.999,83$                   121.999,66$         

oficial 0% 17.290,20$       -$                               17.290,20$        43.435,48$        -$                              43.435,48$              274,15$        -$                  274,15$        60.999,83$                              -$                                  60.999,83$           

No residencial gran productor

Comercial 100% 17.290,20$       17.290,20$                34.580,40$        35.699,99$        35.699,99$               71.399,98$              274,15$        274,15$        548,29$        53.264,34$                              53.264,34$                   106.528,67$         

oficial 0% 17.290,20$       -$                               17.290,20$        35.699,99$        -$                              35.699,99$              274,15$        -$                  274,15$        53.264,34$                              -$                                  53.264,34$           

 Total  SUB/APORTE 
 Tarifa cargo 

fijo neto 
 Total  SUB/APORTE 

 Tarifa cargo 

variable neto 
 TA 

 

SUB/APORT

E 

 TA neto 

Estrato1 -70% 17.290$            12.103-$                     5.187$               673$                  471-$                         202$                         17.963$                                    12.574-$                        5.388,86$             

Estrato2 -40% 17.290$            6.916-$                       10.374$             673$                  269-$                         404$                         17.963$                                    7.185-$                          10.777,72$           

Estrato3 -15% 17.290$            2.594-$                       14.697$             673$                  101-$                         572$                         17.963$                                    2.694-$                          15.268,44$           

Estrato4 0% 17.290$            -$                               17.290$             673$                  -$                              673$                         17.963$                                    -$                                  17.962,87$           

Estrato5 90% 17.290$            15.561$                     32.851$             673$                  605$                         1.278$                      17.963$                                    16.167$                        34.129,46$           

Estrato6 245% 17.290$            42.361$                     59.651$             673$                  1.648$                      2.321$                      17.963$                                    44.009$                        61.971,91$           

No residencial pequeño productor

Comercial 100% 17.290$            17.290$                     34.580$             673$                  673$                         1.345$                      17.963$                                    17.963$                        35.925,74$           

oficial 0% 17.290$            -$                               17.290$             673$                  -$                              673$                         17.963$                                    -$                                  17.962,87$           

 Total  SUB/APORTE 
 Tarifa cargo 

fijo neto 
 Total  SUB/APORTE 

 Tarifa cargo 

variable neto 
 TA 

 

SUB/APORT

E 

 TA neto 

Estrato1 -70% 17.290$            12.103-$                     5.187$               13.415$             9.391-$                      4.025$                      274$             192-$             82$               30.979$                                    21.686-$                        9.294$                  

Estrato2 -40% 17.290$            6.916-$                       10.374$             14.551$             5.820-$                      8.731$                      274$             110-$             164$             32.116$                                    12.846-$                        19.269$                

Estrato3 -15% 17.290$            2.594-$                       14.697$             15.200$             2.280-$                      12.920$                    274$             41-$               233$             32.765$                                    4.915-$                          27.850$                

Estrato4 0% 17.290$            -$                               17.290$             16.823$             -$                              16.823$                    274$             -$                  274$             34.388$                                    -$                                  34.388$                

Estrato5 90% 17.290$            15.561$                     32.851$             20.394$             18.355$                    38.749$                    274$             247$             521$             37.958$                                    34.163$                        72.121$                

Estrato6 245% 17.290$            42.361$                     59.651$             24.938$             61.099$                    86.038$                    274$             672$             946$             42.503$                                    104.132$                      146.635$              

No residencial pequeño productor -$                      -$                               -$                       -$                  -$                  -$                  

Comercial 100% 17.290$            17.290$                     34.580$             40.195$             40.195$                    80.389$                    274$             274$             548$             57.759$                                    57.759$                        115.518$              

oficial 0% 17.290$            -$                               17.290$             40.195$             -$                              40.195$                    274$             -$                  274$             57.759$                                    -$                                  57.759$                

 Total  SUB/APORTE 
 Tarifa cargo 

fijo neto 
 Total  SUB/APORTE 

 Tarifa cargo 

variable neto 
 TA 

 

SUB/APORT

E 

 TA neto 

Estrato1 -70% 17.290$            12.103-$                     5.187$               35.700$             24.990-$                    10.710$                    274$             192-$             82$               53.264$                                    37.285-$                        15.979$                

Estrato2 -40% 17.290$            6.916-$                       10.374$             35.700$             14.280-$                    21.420$                    274$             110-$             164$             53.264$                                    21.306-$                        31.959$                

Estrato3 -15% 17.290$            2.594-$                       14.697$             35.700$             5.355-$                      30.345$                    274$             41-$               233$             53.264$                                    7.990-$                          45.275$                

Estrato4 0% 17.290$            -$                               17.290$             35.700$             -$                              35.700$                    274$             -$                  274$             53.264$                                    -$                                  53.264$                

Estrato5 90% 17.290$            15.561$                     32.851$             35.700$             32.130$                    67.830$                    274$             247$             521$             53.264$                                    47.938$                        101.202$              

Estrato6 245% 17.290$            42.361$                     59.651$             35.700$             87.465$                    123.165$                 274$             672$             946$             53.264$                                    130.498$                      183.762$              

No residencial pequeño productor -$                      -$                               -$                       -$                  -$                  -$                  

Comercial 100% 17.290$            17.290$                     34.580$             35.700$             35.700$                    71.400$                    274$             274$             548$             53.264$                                    53.264$                        106.529$              

oficial 0% 17.290$            -$                               17.290$             35.700$             -$                              35.700$                    274$             -$                  274$             53.264$                                    -$                                  53.264$                

PACARIBE
TARIFAS POR CARGO

TARIFA NO AFORADOS

 USO / 

ESTRATO 
 FCSu 

Cargo fijo CARGO VARIABLE APROVECHAMIENTO

 TARIFA ANTES SUB Y 

APORTES 

 VALOR SUBSDIOS Y 

APORTES 

 TARIFA 

CALCULADA 

RESOLUCION 

721 

TARIFA DESOCUPADOS

 USO / 

ESTRATO 
 FCSu 

CARGO FIJO CARGO VARIABLE APROVECHAMIENTO

 TARIFA ANTES SUB Y 

APORTES 

 VALOR SUBSDIOS Y 

APORTES 

 TARIFA 

CALCULADA 

RESOLUCION 

721 

TARIFA CON DESCUENTO PUERTA A PUERTA

 USO / 

ESTRATO 
 FCSu 

CARGO FIJO CARGO VARIABLE APROVECHAMIENTO

 TARIFA ANTES SUB Y 

APORTES 

 VALOR SUBSDIOS Y 

APORTES 

 TARIFA 

CALCULADA 

RESOLUCION 

721 

TARIFA USUARIOS AFORADOS

 USO / 

ESTRATO 
 FCSu 

CARGO FIJO CARGO VARIABLE APROVECHAMIENTO

 TARIFA ANTES SUB Y 

APORTES 

 VALOR SUBSDIOS Y 

APORTES 

 TARIFA 

CALCULADA 

RESOLUCION 

721 


